СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШЕКАЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
100 сессии
от 03.06.2024 г. №204
с. Шекаловка

Об исполнении бюджета Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2024 года
В соответствии с Бюджетным  кодексом РФ, решением Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района от 14.02.2024г. № 191 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Шекаловском сельском поселении  Россошанского муниципального района Воронежской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета за 1 квартал 2024 года,  Совет народных депутатов Шекаловского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 1 107135  рублей 80 копеек и по расходам  966489 рублей 30 копеек, с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета) в сумме 140646  рублей 50 копеек согласно приложения №1 к настоящему постановлению
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте администрации Шекаловского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

 Глава Шекаловского
 сельского поселения                                                       В.Н.Рябоволов

                                                                                Приложение 1

	                                                                                                к решению совета народных депутатов

	                                                                                                  Шекаловского сельского поселения
                                                                                                  Россошанского муниципального района

	                                                                                                         "Об исполнении  бюджета за 1 квартал 2024г"

	                                                                                                          от 03.06.2024г. №  204

Исполнение бюджета Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
                       за 1 квартал 2024 года
	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	5 601 787,00
	1 107 135,80

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102010011000110
	212 000,00
	98 786,10

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210503010011000110
	20 000,00
	21 735,96

	Налог на имущество физических лиц
	010
	18210601030101000110
	46 000,00
	156,01

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606033101000110
	223 000,00
	62 584,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606043101000110
	540 000,00
	-177,82

	##########################################################
	010
	91410804020011000110
	1 000,00
	400,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (0000)
	010
	91411105025100000120
	617 000,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) (0000)
	010
	91411105075100000120
	59 000,00
	0,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (0000)
	010
	91411109045100000120
	0,00
	3 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	010
	91420215001100000150
	158 000,00
	39 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91420216001100000150
	354 500,00
	88 625,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	010
	91420235118100000150
	136 000,00
	34 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	010
	91420240014100000150
	687 000,00
	59 651,53

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420249999100000150
	2 548 287,00
	682 387,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91421860010100000150
	0,00
	15 988,02

                                                                                                                                                                         (рублей, копеек)

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	5 624 228,20
	966 489,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401025910270100121
	54 368,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401025910270100129
	16 419,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401025910292020121
	683 400,00
	131 336,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401025910292020129
	206 400,00
	32 838,28

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401045910192010121
	708 000,00
	130 616,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401045910192010129
	213 800,00
	33 091,96

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91401045910192010242
	128 000,00
	13 994,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401045910192010244
	186 720,00
	22 685,82

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91401045910192010247
	18 400,00
	13 219,64

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91401045910192010540
	641 414,85
	170 939,85

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	91401045910192010851
	18 000,00
	1 499,00

	Уплата иных платежей
	200
	91401045910192010853
	1 200,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91402035920151180121
	94 316,44
	23 579,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91402035920151180129
	28 483,56
	7 120,89

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91402035920151180242
	3 900,00
	1 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91402035920151180244
	9 300,00
	2 200,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403141010191430244
	24 200,00
	3 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404092410191290244
	52 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404092410291290244
	635 000,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91405020520191370540
	275 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030710190810244
	10 500,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030730190810244
	165 000,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405033000298670247
	44 170,13
	20 216,67

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	914050330002S8670247
	33 329,87
	2 229,87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408011100190200244
	94 521,20
	12 885,82

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91408011100190200247
	159 485,15
	63 355,12

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91408011100198050540
	1 024 700,00
	256 176,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	91410015930190470312
	94 200,00
	24 404,64

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-22 441,20
	140 646,50

                                                                                                                                                                (рублей, копеек)
	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	22 441,20
	-140 646,50

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	520
	x
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	22 441,20
	-140 646,50

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-5 601 787,00
	-2 263 973,62

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	710
	00001050201020000510
	0,00
	-2 263 973,62

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	91401050201100000510
	-5 601 787,00
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	5 624 228,20
	2 123 327,12

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	720
	00001050201020000610
	0,00
	2 123 327,12

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	91401050201100000610
	5 624 228,20
	0,00